АДМИНИСТРАЦИЯ

 РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 136

с. Родниково                                                                            05 сентября 2024 года

О внесении изменений в Порядок признания безнадежной к взысканию и

списания задолженности по платежам в бюджет Родниковского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденный

постановлением администрации Родниковского сельского поселения

№ 117 от 14.08.2020 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Постановлением Правительства РФ от 6 мая 2016 г. N 393 "Об

общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Родниковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, в

целях упорядочения и снижения общей суммы задолженности, оформления

списания безнадежных по платежам в бюджет Родниковского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым, администрация

Родниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок признания безнадежной к

взысканию и списания задолженности по платежам в бюджет Родниковского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденный

постановлением администрации Родниковского сельского поселения № 117 от

14.08.2020, (далее – Порядок):

1.1. дополнить раздел 1 пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и

подлежит списанию задолженность органов местного самоуправления,

муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных, по административным штрафам, наложенным по результатам

осуществления государственного контроля (надзора), и по исполнительскому

сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и учитываемая на дату

принятия администратором доходов бюджета в соответствии с настоящей статьей

решения о признании безнадежной к взысканию задолженности».

2. Настоящее  постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Родниковского сельского поселения  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»http://родниково-рф/ и в ГИС «Портал

правительства Республики Крым».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Родниковского сельского поселения                                            Е.А. Трушникова

http://родниково-рф/

	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	с. Родниково                                                                            05 сентября 2024 года